A corporis habitum. Si enim non recte a pueris in-
stituti fuerimus, ut regere affectiones possimus, in
earum immoderationem incurrimus. Per ignorantiam
autem perversa iudicia in ratiocinandi animi
parte gignuntur, ut opinio sit, quæ mala sunt, esse
bona, et quæ bona, mala. Aliquæ etiam ex pravo
habitu corporis comparantur. Siquidem in quibus
amaræ bilis magna copia est, iracundi sunt, et quo-
rum calida humidaque temperatio est, ad obscenas
voluptates propensi. Verum prava consuetudo, bona
consuetudine tollenda est; ignorantio, doctrina at-
que scientia. Ad pravam autem habitum corporea
remedia adhibenda sunt, ut eum, quoad fieri po-
test, ad mediam temperationem idoneo victu et
exercitationibus, denique medicamentis, si etiam
B his opus erit, transferamus.

CAP. XVIII.

De voluptatibus.

Voluptatum quædam sunt animi, quædam corpo-
ris. Animi sunt, quæ per se sunt animi, ut quæ ex
doctrina et cognitione rerum capiuntur. Hæ enim
et id genus aliæ, solius sunt animi. Corporeæ autem
sunt quæ in communitate corporis et animi versan-
tur, ideoque corporeæ vocatæ sunt, ut quæ e cibo
et complexu venereo proficiscuntur. Solius porro
corporis nullæ voluptates sunt propriæ, sed affe-
ctiones, ut sectiones, fluxiones et qualitates tempe-
rationi congruentes. Omnis enim voluptas cum
sensu est. Sensum autem, animi esse ostendi-
mus. Esse autem ancipitem, et multiplicem signifi-
cationem vocabuli voluptatis, perspicuum est. Sub
alio enim atque alio genere est, ut honestæ et im-
probæ voluptates. Aliæ etiam vanæ, aliæ veræ sunt
voluptates. Ac illæ quidem, quæ in cogitatione pon-
nuntur, ad scientiam sunt; quæ cum corpore per-
cipiuntur, ad sensum. Et harum quæ ad sensum
sunt, aliæ naturales sunt, aliæ non naturales. Præ-

VAR. LECT. ET ANIMADV.

ἢ ἀχθέντες γὰρ καλῶς. Non bene edu-
ti. Sic Xenophon. Mem. Socr. iv, 1, 2, 3.
ὅς, loco ἐκ παιδίων, M. 1.

Ἐκπίπτωμεν. Ἐκπίπτωμεν, A. 1, 2, 3. Ele-
usitatissime dicitur ἐκπίπτειν εἰς τι πά-
τινα κακίαν, sed nec ἐκπίπτειν contra usum
o, incidimus. Sic et Vall. Paulo post, ἐκ
ν ἐκ δέ, M. 1, et deinde, λογισμῶ, loco λο-
idem. Ac postea ὀργιλοὶ γὰρ εἰσιν, D. 1.
idem bis habet κρᾶσιν.

Ἐμφύονται. Ἐκφύονται, M. 1.
αταφερεῖς. Κατωφερεῖς, A. 2. Eadem supra
etas. Cono reddidit, tristies; Valla, feroces.
umque.

Μεθιστάντας. Μεθιστώντας, M. 1. Μεθιστάν-
ι.

ἰέσην κρᾶσιν ἀρμοζούση διαίτη καὶ γυ-
; Μέσην κρᾶσιν καὶ γυμνασίαις, A. 1. Gy-
mulum mutant D. 1, A. 2; μέσην omittit A.
iitis, Con., Vall. Sed Valla omittit ἀρμο-
αίτη καὶ. Cæterum non minus usitate gy-
etiam de exercitatione, ut γυμνασία dicitur.
Ἐάν καὶ τούτων δεηθῶμεν. Καὶ abest, A.
καὶ τούτου, D. 1.